rogatis.

Ibique venerabilis et religiosus vir dominus Nicolaus prior 

monasterii et loci sancte Crucis de insula Bue et nobilis vir ser 

Nicolaus Mladini de Tragurio tamquam procurator dicti loci 

et conventus ex una parte et Stephanus Brachus prothomagi-

ster Spaleti parte ex altera ad infrascripta pacta et conventio-

nes insimul devenerunt: videlicet quod ipse magister Stepha-

nus in Dei nomine debeat facere tres portas pro habitatione 

monasterii ecclesiae sancte Crucis et loco de vivis lapidibus 

que sint pedum quatuor cum dimidio per latitudinem et pe-

dum sex cum dimidio <per altitudinem> conputatis archis 

de quibus tribus portis due sint laborate cum bastonis circum 

circa et tertia sit scleta et simplicius operis sine bastonis set 

cum suis soleariis. Item quod debeat facere duas alias portas 

minores, videlicet pedum trium cum dimidio per latitudinem 

et per altitudinem pedum sex, ambas cum archu et baston. 

Item unam aliam portam pedum trium per latitudinem et 

pedum sex per sumitatem cum suis bastonis et archis. Item 

portas tres pedum duorum cum dimidium per latitudinem 

et per altitudinem secundum suam quenitentiam, scletas seu 

simplices cum suis soleariis. Item archos duos circuitionis seu 

revolutionis pedum quatuor cum dimidio cum lixta plana et 

eis gulla. Et quod omnia sint laborata ornate ad scarpellum 

ad laudem boni magistri. Et hec omnia facere et laborare pro-

misit dictus magister Stephanus modo premisso quia versa 

vice dicti dominus prior et ser Nicolaus procurator ut supra 

dictis nominibus dare et solvere promiserunt eidem magistro 

Stephano presenti, stipulanti et recipienti pro sua solutione et 

mercede laboris libras centum parvorum de quo pretio tamen 

sibi dederunt ex nunc libras decem pro parte, quas libras X 

dictus magister Stephanus fuit contentus et confessus habui-

sse et recepisse ab eisdem. Et residuum usque ad libras cen-

tum dare et solvere promiserunt eidem de tempore in tempus 

secundum quod preter erunt concordes. Que omnia et singula 

suprascripta facere, attendere et observare promiserunt dic-

te partes hinc inde fi rma et rata habere, tenere et in nullo 

contravenire sub pena librarum L parvorum stipulantes hinc 

inde promissa solvenda per partem contrafacientem parti 

servare volenti. Qua pena soluta vel non rata tamen perpetuo 

maneant omnia scripta.

(in margine:) Conventus ecclesie sancte Crucis et Stepha-

ni prothomagistri de Spaleto pacta

(in margine:) Publicata.

Arhiv HAZU, II c 70, DCCCXCI. Fragmenta quater-

narum Civitatis Tragurii 1370–1514, fascikl: »1436–1438. 

Franciscus de Viviano«, izvorna folijacija: f. 63v–64r; f. 64 

je naknadno numerirana brojem 1, a f. 63 brojem 2 (listovi 

su iz notarske knjige Francesca de Viviano – Državni arhiv 

u Zadru, Arhiv Trogira, LXVII/2).

Dokument spominje Ivan Kukuljević Sakcinski, Slov-

nik umjetnikah jugoslavenskih, Zagreb, 1858–1860., 41, s. v. 

Brakuš. 

2

1439, 25. travnja – U Trogiru. Klesar Ivan Drakanović iz 

Šibenika obvezuje se prokuratoru Sv. Križa na Čiovu da će 

sljedećih šest mjeseci raditi na samostanu.

Die XXV mensis aprilis [1439]. Actum Tragurii in cance-

llaria comunis, presentibus nobili viro ser Iacomello domini 

Luce Victuri examinatore, ser Nicolao Michaelis Silvestri et 

ser Antonio Andree Th eodori civibus Tragurii testibus vocatis 

et rogatis. 
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Ibique Iohannes Drachanovich lapicida de Sibenico 

se convenit cum nobili viro ser Nicolao Mladini tamquam 

procuratore et sindico loci et ecclesie sancte Crucis de insula 

Bue laborare fabrice dicti loci diebus laborativis continuis 

usque ad sex menses proxime futurum conplendum usque 

ad festum sancti Luce de arte lapicide conpetenti. Et si infra 

dictos sex menses defi ceret aliquibus diebus aliqua de causa 

vel non laboraret, quod teneatur totidem aliis diebus refi cere 

laborerium usque ad supplementum dictorum sex menses. 

Et hoc ideo quia versa vice suprascriptus ser Nicolaus dicto 

procuratorio nomine se et dictum locum obligando promisit 

eisdem Iohanni facere expensas conpetentes victus et secula-

rium per totum dictum semestre et sibi dare pro eius salario 

et labore mercedis ducatos duodecim in dictis sex mensibus 

conplendum ut supra. Que omnia et singula promiserunt 

dicte partes hinc inde dictis nominibus attendere, observa-

re, fi rma et rata habere, tenere et in nullo contrafacere vel 

venire sub pena librarum L parvorum stipulatione promissa 

solvenda per partem contrafacientem parti servare volenti. 

Qua pena soluta vel non, omnia tamen suprascripta fi rma 

perdurent.

(in margine:) Monasterii sancte Crucis cum Iohanne 

Drachanovich pacta

Državni arhiv u Zadru, Arhiv Trogira, LXVII/3, fol. 

234–234’

Dokument je dijelom objavljen u C. Fisković, Drvena 

gotička skulptura u Trogiru. Rad Hrvatske akademije zna-

nosti i umjetnosti, knj. 275 (Umjetnički razred, knj. 5), Za-

greb, 1942, 129 (bilj. 1).

3

1444, 22. listopada – U Dubrovniku. Kamenar Rado 

Radmonić obvezuje se dominikancu Petru a Vitris da će s 

pomoćnikom godinu dana raditi na crkvi i samostanu Sv. 

Križa na Čiovu

Die XXII octobris 1444. Frater Petrus a Vitris ordinis 

sancti Dominici conduxit et acordavit Radum Radmonich 

petrarium ibi presentem et promittentem per annum unum 

proxime futurum incepturum primo die quo inceperit labo-

rare quod promittens ipse Radus per unum annum cum uno 

socio laborare de arte sua ad ecclesiam et circa ecclesiam san-

cte Crucis que fuit in insula de Cichovo districtus Tragure et 

bene attendere et solicitare et non recedere ab ipso laborerio 

et ire ad laborandum quo voluerit ipse frater Petrus in dicta 

insula et in civitate et facere omnia laboreria que voluerit 

ipse frater Petrus de arte sua videlicet de his que scit facere. 

Et dictus frater Petrus promisit ipsi Rado dare et solvere ipsi 

Radi pro sua mercede et socii singulo die quo laborabunt sol-

dos decem et expensas oris singulo die tam festivo quam la-

boratorio. Et sic convenerunt insimul promittentes predicta 

habere fi rma et rata et attendere et observare. Renunciantes. 

Et de pluri promisit ipse Radus post complementum anni 

laborare circa dictam ecclesiam diebus viginti sine aliqua 

solutione videlicet decem ipse et decem socius. Et ex nunc 

dictus Radus confessus fuit habuisse et recepisse a supras-

cripto fratre Petro dante et solvente pro parte predictorum 

laboreriorum ducatos sex auri.

(in margine:) Recordatio et pactum

Državni arhiv u Dubrovniku, Diversa notarie 28, f. 

110’

Dokument spominje C. Fisković, Naši graditelji i kipari 

XV. i XVI. stoljeća u Dubrovniku, Zagreb, 1947, 100.

4

1458, 20. srpnja – U Dubrovniku. Ostoja Radosalić 

zvan Kostur izjavljuje da nije dovršio gradnju cisterne Sa-

mostana sv. Križa na Čiovu iako je bio u cijelosti unaprijed 

isplaćen i obvezuje se prioru i prokuratoru Samostana sv. 

Križa u Gružu da će vratiti svotu utrošenu za taj posao.

Die 20 iulii 1458. Hostoia Radossalich dictus Costur mu-

rator promittit super se et omnia sua bona Tome priori et 

ser Valcho de Restis procuratori monasterii sancte Crucis de 

Gravosio ibi presentibus et acceptantibus quod cum ipse Ho-

stoia fuisset obligatus de faciendo unam cisternam ad Tra-

guram ad monasterium sancte Crucis de ordine sancti Do-

minici de observantia positum in insula dicta Bua et pro ea 

cisterna ipse Hostoia integram solutionem habuisset et non 

perfecisset et non complevisset dictam cisternam. Ideo ipse 

Hostoia obligat se esse debitorem super eius bona omnia ipsis 

priori et ser Vlacho (!) nomine dicti monasterii de Tragura 

recipientibus ad dictum et solvendo ipsis priori et ser Valcho 

tantum et tot denarios quantum et quos ipsi prior Tomas et 

ser Valchus dicent simplici verbo expensum fuisse ad como-

dendum dictam cisternam quorum verbo simplici pro tali 

causa credatur sine sacramento. Renunciando.

Državni arhiv u Dubrovniku, Diversa cancellarie 67, f. 

176 

Dokument spominje C. Fisković, Naši graditelji i kipari 

XV. i XVI. stoljeća u Dubrovniku, Zagreb, 1947, 100.

5

1450, 14. lipnja – U Trogiru. Magister Matej Pomenić 

obvezuje se prioru i prokuratoru samostana sv. Križa na 

Čiovu da će prema uputama koje je dobio od priora za sa-

mostan načiniti srebrni križ.

Die suprascripto [XIIII mensis iunii, 1450]. Actum Tra-

gurii ad pontem terre fi rme ubi dominus comes sedere con-

suevit, presentibus nobilibus viris ser Nicolao domini Blasii 

de Andreis examinatore et ser Nicolao Michaelis Silvestri ac 
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Iohanne ser Nicolai Venturinich civibus tragurienses, testibus 

vocatis et rogatis. 

Ibique nobilis vir Iacomellus domini Luce Victuri pro-

curator et nomine fratris Nicolai Milinovich tamquam pri-

oris monasterii et conventus sancte Crucis de insula Bue ex 

una parte et magister Matheus Pomenich aurifex de Tra-

gurio parte ex altera ad infrascripta pacta et conventiones 

invicem devenerunt. Videlicet quod idem magister Mat-

heus se obligando promisit facere et struere de novo unam 

crucem de argento pro usu ecclesie dicti monasterii secun-

dum quantitatem, qualitatem et formam eidem magistro 

Matheo ostensam et datam per dictum fratrem Nicolaum. 

Et hanc crucem debeat complevisse hinc usque ad festum 

sancti Iohannis confessoris Tragurii de mense novembris 

proxime futurum ad laudem boni magistri. Et hoc quia idem 

ser Iacomellus nomine quo supra se obligando promisit dare 

et solvere eidem magistro Matheo in fi ne dicti operis pro sui 

mercede laboris dicte crucis soldorum XL-ta parvorum pro 

qualibet unzia argenti dicte crucis dando eidem magistro 

Mathco argentum necessarium de quo argento idem ser Ia-

comellus iam dedit pro parte eidem magistro Mathco unzias 

decemseptem prout inde magister Mathcus fuit contentus et 

confessus habuisse et recepisse. Que omnia promiserunt dicte 

partes hinc inde dictis nominibus attendere observare et sub 

pena librarum L auri stipulatione promissa et obligatione et 

cetera. Qua pena et cetera. Ad plenum.

(in margine:) Monasterii sancte Crucis cum magistro 

Matheo aurifi co pacta

Arhiv HAZU, II c 70, DCCCXCI. Fragmenta quaterna-

rum Civitatis Tragurii 1370–1514, fascikl: »1450«, izvorna 

folijacija ff . 39’–40; naknadna numeracija ff . 3’–4 (listovi su 

iz notarske knjige Francesca de Viviano, Državni arhiv u 

Zadru, Arhiv Trogira, LXVII/6.)

Neobjavljen.

6

1450, 12 studenog – U Trogiru. Zlatar Matej Marinov 

Pomenić sastavlja oporuku prije polaska na hodočašće u 

Rim.

Die suprascripto [XII mensis novembris 1450]. Actum 

Tragurii in cancellaria comunis presentibus nobili viro ser Ni-

colao Michaelis Silvestri examinatore, Luca Gregurich et Io-

hanne Salamonich civibus Tragurii ibidem vocatis et rogatis. 

Ibique Matheus Marini Pomenich aurifex de Tragurio 

existens per Dei gratiam sanus mente, sensu et intellectu 

atque corpore, intendens de presenti ad viagium Rome pe-

regre profi cisci, timens divinum iuditium, considerans etc., 

nolens ab intestato decedere dispositionem omnium suorum 

bonorum per presens nuncupativum testamentum quod di-

citur sine scriptis in hunc modum facere procuravit et fecit. 

In primis namque reliquit in opere muri civitati nove Tragu-

rii soldos X parvorum. Item reliquit in opere hospitali sancti 

Spiritus de Tragurio soldos X parvorum. Item reliquit in ope-

re capelle sancti Iohannis confessoris de Tragurio libras de-

cem parvorum pro anima sua. Item reliquit fratribus Sancti 

Francisci de extra muros Tragurii libras quinque parvorum 

pro missis per eos celebrandas pro anima sua. Item reliqu-

it fratribus Sancti Dominici de civitate nova Tragurii libras 

quinque parvorum pro missis per eos celebrandas pro anima 

sua. Item reliquit Simoni eius fratri libras decem parvorum. 

Item reliquit Philipe eius sorori libras quinque parvorum. 

Residuum vero omnium suorum bonorum mobilium et sta-

bilium presentium et futurorum voluit quod vendatur ad pu-

blicum incantum et denarii inde extrahendi distribuantur et 

dispensentur in fabrica ecclesie sancte Crucis de insula Bue 

pro anima sua. Suum autem fi deicomissarium et huius sui 

testamenti executorem instituit ac voluit et ordinavit nobilem 

civem Tragurii ser Iacomellum domini Luce Victuri militis 

cui dedit plenam libertatem omnia suprascripta exequendi 

et perfi ciendi absque alicuius condictione. Et hanc suam ulti-

mam voluntatem asseruit esse velle etc. Ad plenum.

(in margine:) Mathei Pomenich testamentum

Državni arhiv u Zadru, Arhiv Trogira, XLVI/6, ff . 199–

199‘

Neobjavljen.

7

1438, 11. srpnja – U Trogiru. Trogirski kaptol daje No-

koloti Sobota dopuštenje za gradnju kapele sv. Jeronima uz 

katedralu.

In Christi nomine Amen. Anno nativitatis eiusdem 

MCCCCXXXVIII, indictione prima, die undecima Iulii tem-

poribus quidem ducatus illustrissimi principis ac excelentissi-

mi domini domini Francisci Foscari Dei gratia incliti ducis 

Venetiarum ac regiminis sapientis et generosi domini Georgii 

Valaresso honorabilis comitis Traguriensis suorumque iudi-

cum nobilium virorum dominorum Dragolini Nicole et ser 

Iacomello Luce Victuri militis et Petri Mathei de Chiudis. 

Coram supradicto domino comite existente in ecclesia 

sancti Laurentii de Tragurio cum supradictis suis iudicibus 

curie et venerabili patre domino Nicolao Dei gratia abbate 

monasterii sancti Iohannis Baptiste tamquam vicario genera-

li ecclesie ac diocesis Traguriensis predicte constituti venera-

biles viri domini presbiter Lucas Elie archidiaconus Gregorius 

Niniacich archipresbiter, Ioannis Stoysich primicerius, Lucas 

Iohannis Scobalich, Iohannes Bogdanich, Gregorius Ducovi-

ch, Nicolaus Pauli, Bertanus Marci, Iohannes Marini, Blasius 

Chevegovich et Iohannes Iacobi Testa omnes canonici dictae 

ecclesie Traguriensis ex una parte et nobili vir ser Petrus Nico-

le de Andreis honorabilis civis Traguriensis tamquam procu-
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rator et nomine nobilis mulieris Domine Nicolotte relicte qu-

ondam ser Iacobi Nicole Sobotich de Tragurio parte ex altera 

ad infrascripta pacta et conventiones invicem devenerunt 

videlicet. Quod dicta domina Nicolotta cum licentia, con-

sensu et voluntate prefatorum dominorum comitis, iudicum 

ac vicarii ac ser Iacobelli Victuri predicti tamquam operarii 

dictae ecclesiae Traguriensis possit et valeat libere et expedite 

fabricari facere de novo unam capellam in dicta ecclesia san-

cti Laurentii sub vocabulo sancti Ieronimi omnibus sump-

tibus et expensis ipsius domine Nicolotte. Item quod dicta 

domina Nicolotta teneatur ornare dictam capellam omnibus 

necessariis ad cultum divinum maxime pro celebrandi mis-

sas in dicta capella. Item quod ipsa possit in ipsa capella poni 

facere et construi unam sepulturam ad eius libitum in qua 

non possit sepeliri nisi illas personas quas ipsa domina Nico-

lotta voluerit vel ordinaverit. Item quod ipsa domina Nico-

lotta possit et valeat ad eius libitum et voluntatem eligere et 

deputare, instituere et destituere absque alicuius contradic-

tione unum capellanum in ipsa capella qui per tempora ha-

beat celebrare perpetuis temporibus singulis diebus missam 

in dicta capella unam, vel duos dumodo tamen sit vel sint 

de ipsius ecclesia et ydonei et suffi  cientes ad dictam missam 

celebrandum.Et quod ipsa possit de tempore in tempus ip-

sum capellanum permutare, privare et alium ponere prout 

sibi placuerit. Item quod omnia paramenta, libri, argentea 

et alia ornamenta ad dictam capellam per ipsam dominam 

Nicolottam danda et deputanda recondantur in una capsella 

in sacristia ipsius ecclesie sancti Laurentii subtus clavim in 

manibus dicti sui capellani ita quod non debeant ipsa bona 

extra dictam capellam struendaam ad alium usum deputari 

nisi cum licentia et voluntate dicte domine Nicolotte et dicti 

sui capellani.Item quod capellano qui pro tempore fuerit in 

dicta capella nec occasione dicte capelle possit per aliquam 

personam poni aliqua colta seu impositio, vel angaria.Item 

quia ipsa domina Nicolotta promittit et vult ipsam capellam 

dotari et dotatam perpetuo esse bonorum et de bonis ipsi-

us domine Nicolotte et suorum heredum per modum quod 

inibi singulis diebus missa perpetuo celebretur.Quae omnia 

et singula supradicta promiserunt dicte partes hinc inde se 

perpetuo fi rma et rata habere, tenere, attendere, observare 

et in nullo contrafacere vel venire per se vel alium seu alios 

aliqua ratione vel causa de iure vel de facto sub pena duca-

torum mille auri solvenda per partem contrafacientem parti 

servare volenti stipulatione premissa et obligatione bonorum 

dicti capituli et dicte domine Nicolotte presentium et futuro-

rum et refectione damnorum, expensarum et interesse litis et 

expensis. Qua pena soluta vel non ac damnis, expensis et in-

teresse refectis vel non rata tamen perpetuo maneant omnia 

supradicta super quibus omnibus et singuli prefati dominus 

comes cum suis iudicibus ac vicarius et operarius auctorita-

tem interposuerunt pariter et decretum. Actum Tragurii in 

ecclesia sancti Laurentii predicta presentibus nobilibus viris 

ser Cipriano Nicole examinatore, domino Blasio de Andreis 

milite, ser Nicolao Michaelis Silvestri, ser Silvestro Nicole, ser 

Iohanne Sobbotich, ser Luca Donati de Casottis, ser Stepha-

no Gregorii Stipe, ser Nicolao domini Blasii, domino Matheo 

Mihaelis et aliis testibus vocatis et rogatis.

Ego Petrus de Rechanatis Sancte Ecclesie doctor magi-

stri Iohannis Medici publica imperiali auctoritate Venetia-

rumque notarius nec non comunis Traguriensis cancellarius 

suprascriptum instrumentum ex notis ecclesiasticis quon-

dam ser Francisci de Viviano tunc cancellarii comunis Tra-

guriensis prout inveni fi deliter sumpsi et publicavi.

(in margine:) Ex cartulario capituli Traguriensis nr. 71

(in margine:) De capella sancti Hieronimi constructione 

concessiones

Arhiv HAZU, XX–12/10, ff . 46–49

Dokument se spominje u Memorie istoriche di Tragurio 

ora detto Traù di Giovanni Lucio, in Venetia, 1674, 488.

Neobjavljen.

8

1438, 31. srpnja – U Trogiru. Magister Marko Gruato 

obvezuje se Nikoloti Sobota, odnosno njezinom zastupni-

ku Petru Andreisu, da će zajedno s magistrom Nikolom 

Račićem u roku od dvije godine izgraditi kapelu sv. Jeroni-

ma uz trogirsku katedralu.

Die et loco predictis [ultimo mensis iulii 1438, Tragurii], 

presentibus nobili viro ser Iacobo Doymi Desse examinato-

re, Michaele Iohannis tinctoris et Radovano Vlatchi Busanni 

barberio de Tragurio ibidem vocati et rogati. 

Ibique nobilis vir ser Petrus Nicole de Andreis de Tragu-

rio nomine nobilis mulieris domine Nicolote relicte ser Iacobi 

Nicole de Tragurio ex una parte et magister Marcus Gruato 

lapicida habitator Tragurii pro se et nomine magistri Nicolai 

Racich lapicide de Tragurio pro quo promisit de rato et rati 

habitione sub obligatione suorum bonorum parte ex altera 

ad infrascripta pacta et conventiones invicem solemniter 

devenerunt, videlicet: quod dictus magister Marcus debeat 

construere unam capellam de lapidibus in angulo ecclesie 

sancti Laurentii a parte ponentis e boree, magnam quantum 

continent pilastri dicte ecclesie sancti Laurentii, de muro in-

tus et extra secundum quod est laboratum murus ecclesie, 

altitudinis pedum XI a salizata supra usque ad cornices ac 

cum suis cornicibus et crosaria sua ac cum sua porta ad mo-

dum inceptum ad similitudinem capelle sancti Iohannis, ac 

cum una fenestra conpetenti a latere ponentis secundum de-

signationem ostensam in quadam carta papirea designatam 
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ac cum uno occulo a parte levantis ad similitudinem occuli 

quod est subtus campanile. Item, quod voltus ipsius capelle sit 

laboratus ad similitudinem corporalem existentis in ecclesia 

sancti Iohannis Baptiste ad capellam sancti Benedicti et cum 

sius fundamentis suffi  cientibus ad dictum opus. Et hec omnia 

debeat facere dictus magister Marcus simul cum dicto ma-

gistro Nicolao Racich omnibus eorum laboribus et expensis, 

excepto quod dicta domina Nicolota teneatur et debeat con-

duci facere lapides ponendos in opere dicte capelle a marina 

portus usque ad locum dicti laborerii, et omnia ipsa facere ad 

laudem boni magistri. Incipiendo dictum opus ad presens et 

continuando dictum laborerium debeant complevisse usque 

ad duos annos proxime futuros omni exceptione et occasione 

remotis. Et quod omnia quia versa vice prefatus ser Petrus 

nomine ipius domine Nicolote pro qua promisit de rato et rati 

habitione sub obligatione suorum bonorum quo ad contenta 

in presenti contractu se obligando promitentes solvere et assi-

gnare eisdem magistris Marco et Nicolao pro eorum labore 

et operis mercede dicte capelle ducatos <duce>ntos duode-

cim auri in hunc modum et in terminis infrascriptis videlicet 

modo cum inceperint incidere lapides ad petreriam ducatos 

quadraginta auri et residuum dictorum denariorum in qu-

inque pagis, videlicet cum lapides erunt incisi et conducti ad 

marinam ducatos XXXV. Item cum lapides ipsi erunt semila-

borati ducatos XXXV. Item cum erunt lapides omnes laborati 

et incepti poni in opere ducatos XXXV. Item cum capella erit 

semi laborata ducatos XXXV. Et cum ipsa capella et dictum 

opus erit expletum totum residuum dictorum denariorum. 

Que omnia et singula suprascripta et in presenti contractu 

contenta promiserunt dicte partes hinc-inde nominibus qu-

ibus supra solemnibus stipulationibus hinc inde interveni-

entibus se perpetuo fi rma et rata habere, tenere et in nullo 

contrafacere vel venire, defi cere vel cessare per se vel alium 

seu alios aliqua ratione vel causa de iure vel de facto sub pena 

ducatorum centum auri stipulatione promissa solvenda per 

partem contrafacientem parti servare volenti et obligatione 

bonorum dicte domine Nicolote et dictorum magistrorum 

Marci et Nicolai presentium et futurorum cum refectione 

damnorum, expensarum et interesse litis et extra. Qua pena 

soluta vel non ac damnis, expensis et interesse refectis vel non 

rata tamen permaneant omnia suprascripta.

(autograf:) Ego Franciscus de Viviano

(in margine:) Domine Nicolote Sobota cum Marco Grua-

to lapicida pacta et conventiones

Arhiv HAZU, II c 70, DCCCXCI. Fragmenta quater-

narum Civitatis Tragurii 1370–1514, fascikl: »1436–1438«, 

izvorna folijacija: f. 115’–116, naknadna numeracija: f. 3’–4 

(sveščić u kojem se nalazi dokument je iz notarske knjige 

Francesca de Viviano, Državni arhiv u Zadru, Arhiv Tro-